

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月13日

会社名 セキ株式会社

上場取引所 JQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 取締役 経営管理本部本部長

氏名 渡部義孝

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	10,914 (0.2)	363 (35.8)	524 (24.7)	286 (28.3)
18年3月期第3四半期	10,938 (0.3)	565 (1.3)	696 (7.8)	399 (20.1)
(参考)18年3月期	14,055	621	864	452

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	67 46	-
18年3月期第3四半期	94 10	-
(参考)18年3月期	101 87	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、堅調な企業収益を背景にした設備投資の増加や雇用情勢の改善などにより、景気は緩やかな回復基調が継続しましたが、当社グループの属する業界におきましては原材料価格の上昇などにより、依然として厳しい経営環境となりました。

こうした情勢下、当社グループでは前期導入しました世界初の最新鋭の印刷設備などの活用を図り、印刷需要の掘り起こしに努めましたが、受注競争激化に伴う印刷関連事業の売上高の減少や機械設備の償却負担増などの影響により、連結売上高109億1千4百万円（前年同期比0.2%減）、連結営業利益3億6千3百万円（前年同期比35.8%減）、連結経常利益5億2千4百万円（前年同期比24.7%減）、連結四半期純利益2億8千6百万円（前年同期比28.3%減）となりました。

なお、事業の種類別セグメントの状況は次のとおりであります。

区分	売上高(百万円)	当四半期構成比(%)	前年同四半期構成比(%)
印刷関連事業	4,572	41.9	43.2
洋紙・板紙販売関連事業	1,675	15.4	13.7
出版・広告代理関連事業	1,390	12.7	12.0
美術館関連事業	10	0.1	0.0
カタログ販売関連事業	3,265	29.9	31.1
合計	10,914	100.0	100.0

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	15,326	11,578	74.1	2,679 22
18年3月期第3四半期	15,087	11,212	74.3	2,643 57
(参考)18年3月期	14,477	11,286	78.0	2,656 18

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	816	490	72	3,639
18年3月期第3四半期	1,421	575	31	4,084
(参考)18年3月期	833	584	68	3,386

〔財政成績(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

営業活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ6億5百万円減少し、8億1千6百万円となりました。これは主として、法人税等の支払額が増加したことなどによるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、前年同期と比べ8千4百万円減少し、4億9千万円となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出が減少したことなどによるものであります。

財務活動の結果使用した資金は、7千2百万円となりました。これは主として、短期借入金が増加したことによるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,400	800	450

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 106円09銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の見通しにつきましては、当社グループの属する業界が既存市場の成熟化による企業間競争の更なる激化や原材料価格の上昇など厳しい経営環境下であり、今後の営業動向に大幅な変化が生じた場合には業績予想の下方修正も想定されますが、現段階で平成18年11月15日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	3,720,993		4,169,044		3,465,560	
2 受取手形及び売掛金	2,975,474		3,101,478		3,070,218	
3 有価証券	80,568		180,177		200,411	
4 たな卸資産	608,066		457,136		554,947	
5 繰延税金資産	34,504		42,384		77,791	
6 未収法人税等	27,174		-		1,043	
7 その他	29,080		21,639		22,063	
貸倒引当金	34,897		40,031		42,494	
流動資産合計	7,440,965	48.6	7,931,829	52.6	7,349,542	50.8
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2,119,110		2,100,601		2,097,719	
減価償却累計額	1,219,889	899,221	1,165,808	934,792	1,178,387	919,331
(2) 機械装置及び 運搬具	4,604,532		4,053,472		4,006,778	
減価償却累計額	3,180,453	1,424,079	2,938,977	1,114,494	2,964,580	1,042,198
(3) 工具器具及び備品	1,567,286		1,576,572		1,549,054	
減価償却累計額	409,461	1,157,824	419,180	1,157,391	391,860	1,157,193
(4) 土地	1,001,646		1,001,646		1,001,646	
(5) その他	4,500		20,824		20,824	
有形固定資産合計	4,487,271	29.3	4,229,149	28.0	4,141,194	28.6
2 無形固定資産	23,855	0.1	23,677	0.2	21,466	0.1
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,938,882		2,459,921		2,528,260	
(2) その他	510,465		518,715		512,891	
貸倒引当金	75,277		75,777		75,403	
投資その他の 資産合計	3,374,070	22.0	2,902,859	19.2	2,965,748	20.5
固定資産合計	7,885,197	51.4	7,155,686	47.4	7,128,409	49.2
資産合計	15,326,162	100.0	15,087,516	100.0	14,477,951	100.0

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	2,321,662		2,470,947		1,638,105	
2 短期借入金	-		100,000		-	
3 未払法人税等	9,037		236,026		345,273	
4 役員賞与引当金	15,000		-		-	
5 賞与引当金	43,755		32,898		98,789	
6 その他	788,980		246,614		253,832	
流動負債合計	3,178,435	20.8	3,086,486	20.5	2,336,001	16.1
固定負債						
1 繰延税金負債	221,251		254,964		314,462	
2 退職給付引当金	186,049		170,956		173,259	
3 役員退職慰労引当金	159,705		152,407		154,816	
4 その他	2,409		2,529		2,529	
固定負債合計	569,415	3.7	580,856	3.8	645,067	4.5
負債合計	3,747,850	24.5	3,667,343	24.3	2,981,068	20.6
(少数株主持分)						
少数株主持分	-		207,185	1.4	210,420	1.5
(資本の部)						
資本金	-		1,201,700	8.0	1,201,700	8.3
資本剰余金	-		1,333,500	8.8	1,333,500	9.2
利益剰余金	-		8,706,781	57.7	8,759,740	60.5
その他有価証券 評価差額金	-		346,965	2.3	367,481	2.5
自己株式	-		375,960	2.5	375,960	2.6
資本合計	-		11,212,987	74.3	11,286,462	77.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	-		15,087,516	100.0	14,477,951	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	1,201,700	7.8	-	-	-	-
2 資本剰余金	1,333,500	8.7	-	-	-	-
3 利益剰余金	8,955,480	58.5	-	-	-	-
4 自己株式	375,960	2.5	-	-	-	-
株主資本合計	11,114,720	72.5	-	-	-	-
評価・換算差額等						
その他有価証券 評価差額金	249,461		-	-	-	-
評価・換算差額等合計	249,461	1.6	-	-	-	-
少数株主持分	214,131	1.4	-	-	-	-
純資産合計	11,578,312	75.5	-	-	-	-
負債及び純資産合計	15,326,162	100.0	-	-	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)		(参考) 平成18年3月期				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高		10,914,341	100.0		10,938,174	100.0		14,055,593	100.0
売上原価		8,622,950	79.0		8,497,430	77.7		10,891,010	77.5
売上総利益		2,291,390	21.0		2,440,744	22.3		3,164,582	22.5
販売費及び一般管理費									
1 配送費	276,867			268,469			355,598		
2 給料・手当	676,588			669,961			899,762		
3 貸倒引当金繰入額	-			7,748			9,836		
4 役員賞与引当金繰入額	15,000			-			-		
5 賞与引当金繰入額	22,546			16,722			50,214		
6 退職給付費用	17,538			17,985			23,981		
7 役員退職慰労引当金繰入額	7,180			6,986			9,396		
8 その他	912,659	1,928,380	17.7	887,607	1,875,481	17.1	1,194,554	2,543,344	18.1
営業利益		363,009	3.3		565,262	5.2		621,238	4.4
営業外収益									
1 受取利息	36,075			77,972			108,751		
2 受取配当金	18,431			16,260			16,409		
3 物品売却収入	14,559			12,928			17,633		
4 仕入割引	10,988			8,697			11,934		
5 投資事業組合持分益	67,325			3,305			55,158		
6 その他	18,136	165,517	1.5	17,026	136,190	1.2	39,504	249,393	1.8
営業外費用									
1 支払利息	225			416			589		
2 売上割引	1,371			1,390			1,845		
3 賃貸料原価	2,223			2,513			3,153		
4 その他	240	4,059	0.0	238	4,558	0.0	325	5,914	0.0
経常利益		524,467	4.8		696,894	6.4		864,717	6.2
特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	7,722			-			-		
2 固定資産売却益	1,860			1,879			1,902		
3 投資有価証券売却益	7,965	17,548	0.2	58,116	59,995	0.5	82,470	84,373	0.6

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)			前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)			(参考) 平成18年3月期		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別損失									
1 過年度役員退職慰勞引当金繰入額	-			23,857			23,857		
2 固定資産売却損	-			173			173		
3 固定資産除却損	2,117			1,369			21,637		
4 投資有価証券売却損	5			-			278		
5 投資有価証券評価損	-			-			970		
6 投資有価証券消却損	2,959	5,082	0.1	-	25,400	0.2	-	46,917	0.4
税金等調整前 四半期(当期)純利益		536,932	4.9		731,490	6.7		902,173	6.4
法人税、住民税 及び事業税	216,899			341,704			448,962		
法人税等調整額	27,295	244,194	2.2	16,677	325,027	3.0	9,181	439,781	3.1
少数株主利益		6,601	0.1		7,337	0.1		10,307	0.1
四半期(当期)純利益		286,136	2.6		399,125	3.6		452,084	3.2

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

区分	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(千円)	1,201,700	1,333,500	8,759,740	375,960	10,918,980
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			72,107		72,107
役員賞与			18,290		18,290
四半期純利益			286,136		286,136
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計(千円)	-	-	195,739	-	195,739
平成18年12月31日残高(千円)	1,201,700	1,333,500	8,955,480	375,960	11,114,720

区分	評価・換算 差額等	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金		
平成18年3月31日残高(千円)	367,481	210,420	11,496,882
当四半期中の変動額			
剰余金の配当			72,107
役員賞与			18,290
四半期純利益			286,136
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	118,019	3,710	114,309
当四半期中の変動額合計(千円)	118,019	3,710	81,430
平成18年12月31日残高(千円)	249,461	214,131	11,578,312

4. 四半期連結剰余金計算書

区分	注記 番号	前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)					
資本剰余金期首残高			1,333,500		1,333,500
資本剰余金四半期末 (期末)残高			1,333,500		1,333,500
(利益剰余金の部)					
利益剰余金期首残高			8,393,406		8,393,406
利益剰余金増加高					
1 四半期(当期)純利益		399,125	399,125	452,084	452,084
利益剰余金減少高					
1 配当金		67,865		67,865	
2 役員賞与		17,885	85,750	17,885	85,750
利益剰余金四半期末(期末) 残高			8,706,781		8,759,740

5.(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	536,932	731,490	902,173
2 減価償却費	286,660	224,326	313,788
3 有形固定資産売却益	1,860	1,705	1,729
4 有形固定資産除却損	79	1,050	21,318
5 有価証券売却益	7,959	58,116	82,192
6 有価証券評価損	-	-	970
7 有価証券消却損	2,959	-	-
8 投資事業組合持分益	67,325	3,305	55,158
9 貸倒引当金の増減額	7,722	7,430	9,518
10 賞与引当金の減少額	55,034	76,818	10,927
11 役員賞与引当金の増加額	15,000	-	-
12 退職給付引当金の増加額	12,790	11,141	13,444
13 役員退職慰労引当金の増加額	4,888	30,744	33,153
14 受取利息及び受取配当金	54,506	94,232	125,161
15 支払利息	225	416	589
16 売上債権の増減額	94,724	164,608	132,975
17 たな卸資産の増減額	53,118	12,683	85,127
18 仕入債務の増加額	683,556	906,974	74,132
19 その他の流動資産の増加額	7,000	2,614	3,393
20 その他の流動負債の増減額	26,417	19,506	2,968
21 その他の固定負債の減少額	120	-	-
22 役員賞与の支払額	20,000	19,500	19,500
小計	1,336,751	1,485,849	855,892
23 利息及び配当金の受取額	54,490	94,218	125,164
24 利息の支払額	225	755	589
25 法人税等の支払額	574,864	157,442	147,286
営業活動によるキャッシュ・フロー	816,151	1,421,871	833,180

	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	3,011	905	1,109
2 定期預金の払戻による収入	-	20,000	26,000
3 有価証券の売却による収入	120,000	-	-
4 有形固定資産の取得による支出	70,283	615,962	660,676
5 有形固定資産の売却による収入	3,142	44,483	44,583
6 無形固定資産の取得による支出	7,898	-	-
7 投資有価証券の取得による支出	698,535	505,886	730,161
8 投資有価証券の売却による収入	160,876	497,145	742,750
9 貸付けによる支出	9,110	14,565	17,435
10 貸付金の回収による収入	17,454	19,989	23,308
11 その他投資の増加額	3,595	19,602	11,558
投資活動によるキャッシュ・フロー	490,960	575,304	584,298
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入れによる収入	100,000	300,000	300,000
2 短期借入金の返済による支出	100,000	200,000	300,000
3 親会社による配当金の支払額	72,107	67,865	67,865
4 少数株主への配当金の支払額	570	570	570
財務活動によるキャッシュ・フロー	72,677	31,564	68,435
現金及び現金同等物の増加額	252,514	878,131	180,447
現金及び現金同等物の期首残高	3,386,874	3,206,426	3,206,426
現金及び現金同等物の期末残高	3,639,388	4,084,558	3,386,874

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月13日

会社名 セキ株式会社
 コード番号 7857

上場取引所 JQ
 本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 関 啓三
 問合せ先責任者 役職名 取締役 経営管理本部本部長 氏名 渡部義孝 TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	7,576	(0.1)	268	(38.5)	444	(23.8)	252	(29.4)
18年3月期第3四半期	7,569	(1.6)	437	(1.7)	583	(10.3)	357	(19.5)
(参考)18年3月期	10,213		497		742		407	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	59 59	-
18年3月期第3四半期	84 40	-
(参考)18年3月期	93 36	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等〕

前期導入しました世界初の最新鋭の印刷設備などの活用を図り、印刷需要の掘り起こしに努めましたが、受注競争激化に伴う商業印刷物の売上高の減少や機械設備の償却負担増などの影響により、売上高7億5千6百万円(前年同期比0.1%増)、営業利益2億6千8百万円(前年同期比38.5%減)、経常利益4億4千4百万円(前年同期比23.8%減)、四半期純利益2億5千2百万円(前年同期比29.4%減)となりました。

なお、部門別売上高の状況は次のとおりであります。

部門	売上高(百万円)	当四半期構成比(%)	前年同四半期構成比(%)
出版印刷物	647	8.5	9.2
商業印刷物	3,310	43.7	45.4
紙器加工品	981	13.0	12.7
洋紙・板紙	1,675	22.1	19.7
その他	950	12.6	13.0
美術館	9	0.1	0.0
合計	7,576	100.0	100.0

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	12,848	10,374	80.7	2,445 82
18年3月期第3四半期	12,589	10,251	81.4	2,416 90
(参考)18年3月期	12,851	10,319	80.3	2,430 44

3. 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	10,500	700	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 94円30銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の見通しにつきましては、当社の属する業界が既存市場の成熟化による企業間競争の更なる激化や原材料価格の上昇など厳しい経営環境下であり、今後の営業動向に大幅な変化が生じた場合には業績予想の下方修正も想定されますが、現段階で平成18年11月15日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期貸借対照表

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	1,896,701		2,156,488		2,373,961	
2 受取手形	983,417		970,417		871,188	
3 売掛金	1,759,817		1,874,172		1,907,387	
4 有価証券	80,568		180,177		180,357	
5 たな卸資産	583,531		433,836		526,003	
6 繰延税金資産	19,207		30,023		64,110	
7 未収法人税等	27,174		-		-	
8 その他	19,532		15,073		13,357	
貸倒引当金	7,026		15,607		15,207	
流動資産合計	5,362,925	41.7	5,644,581	44.8	5,921,158	46.1
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	878,975		912,908		897,445	
(2) 構築物	12,767		13,784		13,385	
(3) 機械及び装置	1,408,085		1,099,284		1,028,695	
(4) 車両運搬具	15,993		15,209		13,502	
(5) 工具器具及び備品	1,135,301		1,138,552		1,132,584	
(6) 土地	1,001,646		1,001,646		1,001,646	
(7) 建設仮勘定	4,500		20,824		20,824	
有形固定資産合計	4,457,269	34.7	4,202,211	33.4	4,108,084	32.0
2 無形固定資産	19,335	0.2	19,089	0.2	17,587	0.1
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,658,640		2,357,733		2,439,578	
(2) その他	425,267		441,078		440,213	
貸倒引当金	75,087		75,230		75,228	
投資その他の資産合計	3,008,820	23.4	2,723,581	21.6	2,804,563	21.8
固定資産合計	7,485,426	58.3	6,944,883	55.2	6,930,236	53.9
資産合計	12,848,352	100.0	12,589,464	100.0	12,851,394	100.0

科目	当四半期 (平成19年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	489,594		599,417		342,910	
2 買掛金	702,385		697,481		1,036,630	
3 短期借入金	-		100,000		-	
4 未払法人税等	-		202,555		305,613	
5 役員賞与引当金	8,250		-		-	
6 賞与引当金	43,630		32,732		98,289	
7 その他	717,898		178,766		157,600	
流動負債合計	1,961,758	15.3	1,810,955	14.4	1,941,043	15.1
固定負債						
1 繰延税金負債	221,251		254,964		314,462	
2 退職給付引当金	186,049		170,956		173,259	
3 役員退職慰労引当金	102,699		98,524		100,153	
4 その他	2,409		2,529		2,529	
固定負債合計	512,409	4.0	526,973	4.2	590,403	4.6
負債合計	2,474,167	19.3	2,337,928	18.6	2,531,447	19.7
(資本の部)						
資本金	-		1,201,700	9.5	1,201,700	9.3
資本剰余金						
資本準備金	-		1,333,500		1,333,500	
資本剰余金合計	-		1,333,500	10.6	1,333,500	10.4
利益剰余金						
1 利益準備金	-		245,804		245,804	
2 任意積立金	-		7,104,385		7,104,385	
3 四半期(当期)未処分利益	-		398,267		447,294	
利益剰余金合計	-		7,748,457	61.6	7,797,483	60.7
その他有価証券評価差額金	-		343,838	2.7	363,223	2.8
自己株式	-		375,960	3.0	375,960	2.9
資本合計	-		10,251,536	81.4	10,319,947	80.3
負債・資本合計	-		12,589,464	100.0	12,851,394	100.0

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	1,201,700		-		-	
2 資本剰余金	1,333,500		-		-	
3 利益剰余金	7,967,136		-		-	
4 自己株式	375,960		-		-	
株主資本合計	10,126,376	78.8	-	-	-	-
評価・換算差額等						
その他有価証券 評価差額金	247,808		-		-	
評価・換算差額等合計	247,808	1.9	-	-	-	-
純資産合計	10,374,184	80.7	-	-	-	-
負債及び純資産合計	12,848,352	100.0	-	-	-	-

2.(要約)四半期損益計算書

科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	7,576,422	100.0	7,569,890	100.0	10,213,299	100.0
売上原価	6,055,792	79.9	5,901,125	78.0	8,059,483	78.9
売上総利益	1,520,629	20.1	1,668,764	22.0	2,153,816	21.1
販売費及び一般管理費	1,251,766	16.5	1,231,764	16.2	1,656,528	16.2
営業利益	268,863	3.6	437,000	5.8	497,287	4.9
営業外収益	179,964	2.4	151,238	2.0	251,068	2.5
営業外費用	4,059	0.1	4,558	0.1	5,914	0.1
経常利益	444,767	5.9	583,680	7.7	742,441	7.3
特別利益	16,445	0.2	58,338	0.8	82,716	0.8
特別損失	2,122	0.0	1,464	0.1	21,310	0.2
税引前四半期 (当期)純利益	459,090	6.1	640,554	8.4	803,848	7.9
法人税、住民税 及び事業税	176,274		284,416		386,435	
法人税等調整額	30,056	206,330	1,840	282,576	10,408	396,844
四半期(当期)純利益	252,759	3.4	357,977	4.7	407,003	4.0
前期繰越利益			74,222		74,222	
中間配当金			33,932		33,932	
四半期(当期) 未処分利益			398,267		447,294	